

ЗВІТ

про результати реалізації технічних завдань на проекти регіонального розвитку, визначених Планом заходів з реалізації у 2018–2020 роках Стратегії розвитку області на період до 2020 року за 9 місяців 2019 року

1.1. Підвищення спроможності місцевих ЗМІ

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 100,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.2. Забезпечення подальшого розвитку інформаційного простору, забезпечення інформаційної безпеки, підтримки свободи слова, відкритості у діяльності органів державної влади, забезпечення інформаційних потреб населення області	Підвищення спроможності місцевих друкованих ЗМІ, що пройшли процес реформування. Поширення кращих практик медіа-менеджменту серед редакцій зазначених видань. Підвищення фахового рівня журналістів та якості контенту. Утвердження фінансової самостійності видань, їх конкурентної спроможності.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	-	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	У межах реалізації обласної Програми підтримки розвитку інформаційної та видавничої сфер Чернігівщини редакціям комунальних друкованих ЗМІ в процесі їх реформування надавалася можлива організаційна, інформаційна та методична підтримка (без фінансування). Із 26 місцевих комунальних друкованих ЗМІ, що фактично виходять друком в області, 24 видання завершили реформування, 2 видання реформування не пройшли.	Відсутність фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

І.І. Слезко
(ініціали та прізвище)

1.2. Забезпечення населення якісною питною водою

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 58000 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	погнотоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Покращення забезпечення населення якісною питною водою шляхом будівництва, модернізації та реконструкції систем водопостачання та водовідведення	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети	118859,4	77715,7	96274,0	77715,7	137417,7	118859,4	Кількість об'єктів та заходів, що реалізовувались	од.	28 (на рік)	21	x	Проводяться роботи з реконструкції каналізаційних мереж у м. Сновськ, системи водопостачання у м. Ніжині, реконструкція очисних споруд у м. Ічня та смт Куликівка.	Недостатній обсяг державного фінансування.

Відповідальні за виконання проекту

(підпис)

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

1.3. Поліпшення житлових умов проживання населення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 138000,0 тис гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5 Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Реалізація функцій соціально-го захисту окремих категорій громадян. Закріплення молодих спеціалістів на місцях. Забезпечення житлом незахищених верств населення.	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	74669,0	25540,1	60248,8 (на 2019 рік)	25540,1	109377,8	74669,1	Введено в експлуатацію житлових будинків (будівництво, реконструкція)	од.	15 (на рік)	8	x	В рамках впровадження обласної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» для забезпечення сільського населення на 2019 рік з усіх джерел фінансування передбачено 10,5 млн гривень. За 9 місяців 2019 року використано 8370,0 тис грн, укладено 68 угод. Введено в експлуатацію 23 індивідуальних житлових будинків загальною площею 3,0 тис. м², придбано 20 одиниць житла, інженерно облаштовано 5 будинків та введено господарське приміщення на 0,05 тис.м², також надано 15 кредитів для розвитку особистого селянського господарства. На реалізацію програми підтримки житлового кредитування молоді на 2019 рік передбачено 7605,97 тис. грн, в тому числі кошти Статутного капіталу 1482,95 тис. гривень. За програмою «Доступне житло» на 2019 рік передбачено 2390,0 тис гривень. За програмою «Часткова компенсація відсоткової ставки кредитів комерційних банків молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла» на 2019 рік передбачено з державного бюджету 338,0 тис грн, протягом 3 кварталів 2019 року використано 223,303 тис. гривень. На компенсацію процентних ставок за договорами, укладеними в рамках реалізації програми здешевлення вартості іпотечних кредитів на 2019 рік передбачено 1114,83 тис. грн, протягом січня – вересня 2019 року використано 743,8 тис гривень.	Відсутність в достатній кількості фінансування житлових програм з державного бюджету.

Відповідальний за виконання проекту

О. Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

1.4. Розбудова дорожньої інфраструктури

найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту: 1713758,4 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Будівництво, ремонт, реконструкція автомобільних доріг загального користування та комунальної власності, що сприятиме належному функціонуванню транспортного сполучення та задоволенню соціальних потреб населення	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, місцеві бюджети	2272818,2	726829,1	1155341,2 (на 2019 рік)	726829,1	2712762,4	2272818,2	Заміна дорожніх знаків	од.	3200	3214	+14	В межах фінансування, що виділяється, виконуються роботи з проектування майбутніх періодів з будівництва, реконструкції та капітального ремонту, поточного ремонту та експлуатаційного утримання. Виконано робіт з експлуатаційного утримання та поточного дрібного ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення загальною площею 192 тис. м², що становить 97,1 % від планового показника).	-
												Заміна напрямних стовпів	од.	1000	1077	+77		
												Відремонтовано бар'єрне огороження	км	25,0	25,206	+0,2		
												Ліквідація деформацій покриття	км	1900	1900	0		
													тис м²	418	418	0		
												Поточний середній ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення	км	52,9 (на рік)	3	x		
												Поточний середній ремонт вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	тис. м²	95975,7 (на рік)	14816,0	x		

Відповідальні за виконання проекту

А.О. Тишина
(ініціали та прізвище)
В. І. Значко
(ініціали та прізвище)

1.5. Оновлення рухомого складу тролейбусів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 216000,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5 Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Забезпечення високого рівня комфортності та надійності перевезень громадським транспортом. Спрощення пересування пасажирів з обмеженими фізичними можливостями та пасажирів пільгових категорій міським транспортом. Забезпечення безпересадочним сполученням найбільших житлових районів та промислових зон міста. Зменшення рівня забруднення довкілля.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Міський бюджет	59490,0	29730,0	29730,0	29730,0	59490,0	59490,0	Придбання тролейбусів	од.	6	6	0	На виконання Програми розвитку електричного транспорту м. Чернігова на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням Чернігівської міської ради № 33/VII-3 від 21 серпня 2018 року, 29 березня 2019 року комунальним підприємством «Чернігівське тролейбусне управління» міської ради оголошено тендер на придбання 6 нових односекційних низькопідлогових тролейбусів за кошти міського бюджету міста Чернігова. Придбано 6 нових односекційних низькопідлогових трелейбуси.	

Відповідальний за виконання проекту

О.А. Ломако
(ініціали та прізвище)

1.7. Поліпшення умов надання соціальних послуг установами соціального захисту населення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 439800 тис гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Підвищення рівня надання соціальних послуг. Поліпшення технічного стану будівель. Поліпшення матеріально-технічної бази. Економія енергоносіїв.	Чернігівська область	2018 - 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, обласний бюджет	18533,9	8691,4	18476,8	8691,4	28319,3	18533,9	Проведення реконструкцій, ремонту установ соціального захисту населення. Придбання реабілітаційного обладнання	од. од.	3 40	3 40	0 0	Покращується матеріально-технічна база установ соціального захисту населення, проводиться ремонт будівель, приміщень устаткування, закуповується обладнання, інвентар.	-

Відповідальний за виконання проекту

О.В. Русін
(ініціали та прізвище)

1.8 Впровадження інноваційних технологій у сферу ведення містобудівного кадастру

Загальна вартість проекту: 2155,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Регіональна цільова Програма створення та ведення містобудівного кадастру Чернігівської області на 2016-2019 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.6. Підтримка розробки містобудівної документації та впровадження нових технологічних можливостей для ведення містобудівного кадастру	Створення перспективних умов для залучення інвестицій в розвиток та розбудову соціально-економічної інфраструктури області. Значне підвищення керованості процесів соціально-економічного розвитку області, спрямоване на покращення якості та рівня життя населення	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	585,0	285,0	300,0 (на 2019 р.)	285,0	3565,0	585,0	Створення первинної бази геопросторових даних	%	40,0	40,0	0	Триває робота по створенню первинної бази геопросторових даних.	Недостатнє фінансування
												Формування комплексу програмного забезпечення	%	40,0	40,0	0	З обласного бюджету використано 285,0 тис. грн.	

Відповідальний за виконання проекту

Дмитрюк О.І.
(ініціали та прізвище)

1.9. Забезпечення розробки генеральних планів населених пунктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 13500,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.6. Підтримка розробки містобудівної документації та впровадження нових технологічних можливостей для ведення містобудівного кадастру.	Розробка містобудівної документації населених пунктів. Взаємоузгодження державних, громадських та приватних інтересів під час планування і забудови територій. Обґрунтування розподілу земель за цільовим призначенням. Визначення і раціональне взаємне розташування зон житлової та громадської забудови, виробничих, рекреаційних, природоохоронних, оздоровчих, історико-культурних та інших зон і об'єктів.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством	20674,0	6928,6	6950,0 (на 2019 р.)	5506,6	20870,9	19252,6	Розроблена містобудівна документація:	од.				Розроблено та затверджено генплан та зонінг с. Григорівка, с-ща Веселе Бахмацького району; с. Івангород Ічнянського району; с. Сираї, с. Карпоки, с. Сокирин Козелецького району; с. Бігач Менського району; с. Ларинівка, с. Файвка Н-Сіверського району, с. Малківка, с. Сухоярівка, с. Заїзд, с. Петрівське, с. Тихе, с. Крутоярівка, с. Білошапки, с. Яблунівка, с. Яблунівське Прилуцького району, с. Нові Яриловичі, с. Старі Яриловичі, с. Скиток Ріпкинського району, с. Слобідка, с-ща Основа, с. Українське, с. Займище Талалаївського району; с. Серединка, с. Топчіївка, с. Сіножацьке Чернігівського району; детальні плани в межах населених пунктів Чернігівської області; детальні плани за межами населених пунктів Чернігівської області.	Обмеженість коштів в місцевих бюджетах

Відповідальний за виконання проекту

О.І. Дмитрюк
(ініціали та прізвище)

1.11. Поліпшення екологічного стану річки Стрижень
(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 15000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КФК 1217310 «Будівництво та реконструкція об'єктів житлово-комунального господарства»

КФК 1218311 «Охорона та раціональне використання природних ресурсів»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.2.1. Збереження та охорона навколишнього природного середовища для майбутніх поколінь	Поліпшення екологічного стану річки Стрижень та навколишнього середовища	Басейн річки Стрижень (м. Чернігів)	2018-2020	9 місяців 2019 року	Місцевий бюджет	363,9	100,0	227,7	100,0	491,6	363,9	Розробка та реалізація робочого проекту	об'єкт	-	-	-	На стадії розроблення знаходиться робочий проект по об'єкту «Будівництво мереж зливової каналізації по вул. Ремісника та вул. Коцюбинського та локальних очисних споруд в м. Чернігів».	-

Відповідальний за виконання проекту

О.А. Ломако
(ініціали та прізвище)

1.15. Інформаційно-просвітницька робота по збереженню та охороні довкілля

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 160,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків 2818330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн.		Сума вибраних коштів в у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.2.3. Формування екологічної свідомості та екологічної культури громадян	Підвищення рівня обізнаності населення щодо цінностей територій та об'єктів природно-заповідного фонду і залучення населення до управління ними.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	134,22	99,2	500,0 (на 2019 рік)	99,2	535,0	134,2	Проведення щорічного обласного екологічного конкурсу «Одна планета – одне майбутнє»	захід	1	1	0	За кошти обласного фонду охорони навколишнього природного середовища в 2019 році планується виконати інформаційно-просвітницьких заходів екологічного спрямування на загальну суму 500,0 тис. гривень. Для формування екологічної свідомості та прагнення до здорового способу життя 5 червня 2019 року, у Всесвітній день навколишнього природного середовища, в регіональному ландшафтному парку «Ялівщина» проведено екологічний фестиваль «Життя в стилі ЕКО». У березні проведено I етап щорічного обласного екологічного конкурсу «Одна планета – одне майбутнє». Упродовж 9 місяців 2019 року за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища було надруковано: Доповідь про стан навколишнього природного середовища області за 2018 рік, екокалендар на 2020 рік, книгу «Цікаво про тварин Чернігівщини», буклети «Оцінка впливу на довкілля» та «Стратегічна екологічна оцінка», рекламні постери для зовнішніх носіїв (сітілайт) – «Викинуте сміття повернеться у Ваш дім» та «Що вибираєте Ви?».	

Відповідальний за виконання проекту

К.В. Сахневич
(ініціали та прізвище)

1.16. Модернізація мережі закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медико-санітарну допомогу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 74844,0 тис.гривень

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту, роки		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	Одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.1. Підвищення якості та доступності надання первинної медичної допомоги.	Формування мережі амбулаторій, наближених до місць проживання населення у сільській місцевості та містах (відповідно до нормативу забезпеченості). Забезпечення закладів ОЗ, які надають первинну медичну допомогу, відповідним обладнанням, транспортними засобами та кадрами. Зниження рівня інвалідності та смертності внаслідок своєчасної діагностики та надання першої медичної допомоги.	Чернігівська область	2018– 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	47736,7	32914,9	116778,4 (на 2019 рік)	32914,9	15012,4	47736,7	Кількість центрів ПМСД Кількість населення, закріпленого за 1 сімейним лікарем: сільська місцевість; міська місцевість Питома вага населення, яке обслуговується сімейними лікарями	од. осіб %	27 1200 1500 71,3	27 2327 1721 69,5	0 +1127 +221 -1,8	На покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я первинної ланки використано 13356,1 тис. грн, з них на ремонтно-будівельні роботи – 7006,1 тис. грн, для придбання медичного обладнання та апаратури 3977,4 тис. грн, для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання 2022,9 тис. грн., для придбання автотранспорту – 292,9 тис. грн, велосипедів – 56,8 тис. грн. Буде створено 21-а амбулаторія загальної практики сімейної медицини.	Забезпечення закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу медобладнанням та транспортом.

Відповідальний за виконання проекту

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.17. Поліпшення якості надання високоспеціалізованої онкологічної допомоги населенню Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 155000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків «Обласна програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2017-2021 роки»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	оди-ниця виміру	прогно-зоване значення	фактич-не значення	відхи-лення (+/-)		
1.3.2. Профілак-тика та забезпе-чення раннього виявлення захворюва-нь	Покращення матеріально-технічної бази обласного онкологічного диспансеру; підвищення рівня ранньої діагностики злоякісних новоутворень; покращення якості лікування хворих; зниження рівня інвалідизації і смертності населення від злоякісних новоутворень.	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети	66937,4	17616,4	30000,0 (на 2019 рік)	15686,9	120000,0	65007,9	Кількість онкозахво-рювань, виявлених при проф-оглядах	%	24,0	22,0	-2,0	За 9 місяців 2019 року з числа первинних онкохворих захворювання виявлено при проф. оглядах у 22,0 % хворих, що на 2,0 % менше запланованого показника.	Недостатнє забезпечення хіміо-препаратами за бюджетні кошти для лікування онкохворих. Відсутність системи профілактичних оглядів населення.
												Показник вперше виявлених захворювань у занедбаному стані	%	24,5	25,0	+0,5	З числа вперше захворівших за 9 місяців 2019 р. захворювання виявлено в занедбаному стані у 25,0 % хворих, що на 0,5 % вище запланованого показника.	

Відповідальний за виконання проекту

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.18. Профілактика, раннє виявлення та надання медичної допомоги хворим на туберкульоз

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 41456,42 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.2. Профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань	Покращення якості життя пацієнтів; оптимізація стаціонарної допомоги з метою приведення її до нормативного рівня; наближення сучасної високоякісної фтизіатричної допомоги до населення; зниження рівня інвалідності та смертності внаслідок захворювання на туберкульоз.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет обласний бюджет, кошти субвенції, Глобального фонду	26076,3	11254,5	13777,1 (на 2019 рік)	11254,5	47128,1	26076,3	Смертність від туберкульозу	осіб на 100 тис. нас.	6	5	-1	За 9 місяців 2019 року витрачено 11254,5 тис. грн. За ці кошти було придбано: продукти харчування для хворих, деззасоби, ліки, респіратори, хірургічні рукавички, лабораторні реактиви. високоякісне та сучасне медобладнання та інш. За звітний період флюорографічним обстеженням охоплено 317284 особи, середньообласний показник профілактичного флюорографічного обстеження становить 368 на 1000 дорослого населення.	В області залишається актуальною проблема, пов'язана із зростанням захворюваності на МР ТБ та ко-інфекцію ТБ/ВІЛ. Зазначене підвищує термін, вартість лікування та збільшує смертність хворих на туберкульоз. В даний час недостатня кількість коштів для дотримання вимог з інфекційного контролю по ТБ. Відмічається зниження ефективності лікування ТБ на амбулаторному етапі лікування, триває впровадження моделей контрольованого лікування, орієнтованих на пацієнтів.

Відповідальний за виконання проекту

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.19. Поліпшення умов отримання населенням послуг в багатoproфiльних та спеціалізованих закладах охорони здоров'я

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту 571986,6 тис.грн

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.3. Підвищення ефективності використання ресурсів, якості та доступності вторинної та третинної медичної допомоги.	Надання населенню області якісної спеціалізованої та високоспеціалізованої медичної допомоги. Підвищення тривалості життя.	Чернігівська область	2018 - 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	291612,4	119645,1	165435,0 (на 2019 рік)	119645,1	351641,6	291612,4	Забезпеченість ліжками	од. на 10 тис. населення	відповідність до сучасної нормативної бази та реальних потреб населення у стаціонарній допомозі	89,6	х	За 9 місяців 2019 року ліжковий фонд в медичних закладах області становить 8934 ліжка (01.01.2019р. – 9080 ліжок). Відбулося скорочення ліжкового фонду на 146 ліжок. Забезпеченість ліжками на 10 тис. населення становить 89,6 од. (норматив по Україні – 67,5 од.). За 9 місяців 2019 року з різних джерел фінансування на покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я області всього використано 119645,1 тис. грн (без первинної ланки). З них: на ремонтно-будівельні роботи – 37000,5 тис. грн, для придбання медичного обладнання та апаратури 61026,03 тис. грн, для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання використано 8618,6 тис. грн, для придбання автотранспорту – 13000,0 тис грн (14 од.).	Оптимізація ліжкового фонду в області проводиться наведення у відповідність до сучасної нормативної бази та реальних потреб населення у стаціонарній допомозі.

Відповідальний за виконання проекту

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.22. Будівництво та реконструкція спортивних споруд

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 114700,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.4. Розвиток спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом.	Створення умов для проведення в області всеукраїнських і міжнародних змагань найвищого світового рівня, сприяння розвитку фізичної культури та спорту вищих досягнень.	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти інвесторів	61614,8	22945,1	77545,8	22945,1	116215,5	61614,8	Додаткова кількість осіб, які зможуть отримувати фізкультурно-спортивні послуги на оновлених спорудах	осіб	1000	360	-640	Виконано частину робіт з будівництва фізкультурно-спортивного комплексу «Чернігів-Арена», реконструкцію приміщення футбольного клубу «Десна» на ДП ОНСЦ «Чернігів». Продовжується виконання будівельних робіт на стадіоні Спеціалізованої дитячо-юнацької школи олімпійського резерву з футболу «Юність» у м. Чернігові, які плануються завершити у 2019 році. Станом на 01.10.2019 за рахунок бюджетної програми «Будівництво футбольних полів зі штучним покриттям в регіонах України» збудовано 9 футбольних полів: у м. Прилуки, м. Чернігові (З майданчика), у с. Володькова Дівиця Носівського району, с. Атюша Коропського району, с. Ніжинське Ніжинського району, смт Талалаївка, смт Холми.	Затримка з фінансування м робіт з державного бюджету

Відповідальний за виконання проекту

Л. П. Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.23. Будівництво спортивних майданчиків для масового використання

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 60000,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КПКВК 2751320 «Будівництво футбольних полів зі штучним покриттям в регіонах України»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.4. Розвиток спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом	Отримання якісних фізкультурно-спортивних послуг; задоволення потреб населення у зміцненні фізичного здоров'я; створення умов для проведення спортивно-масових заходів обласного та місцевих рівнів.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші кошти, не заборонені законодавством	62995,9	21091,3	33070,9 (на 2019 р.)	21091,3	81314,1	62995,9	Кількість збудованих та реконструйованих спортивних майданчиків та футбольних полів зі штучним покриттям.	од.	32 (на рік)	10	-22	У рамках виконання проекту здійснюється будівництво та реконструкція спортивних майданчиків. Збудовано 10 майданчиків на території ЗОШ № 28, № 29, № 3 (два майданчика) і № 9 та в мікрорайоні по вул. Захисників України, 8, на території спортивного комплексу «Чернігів – Арена» по вул. Кільцева, 5-а, (три майданчика) та на території стадіону «Юність» у м. Чернігові.	Тимчасові затримки бюджетного фінансування проектів.

Відповідальний за виконання проекту

Д.П.Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.24. Створення безпечного та комфортного середовища для оздоровлення та відпочинку дітей в області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 33240,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КПКВК 1113140 «Обласна Програма оздоровлення та відпочинку дітей Чернігівської області на 2016-2020 роки»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.5. Проведення просвітницької роботи з пропаганди здорового способу життя	Створення умов для належної організації оздоровлення та відпочинку дітей в області	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети	48480,0	34078,5	48480,0	34078,5	90054,0	48480,0	Кількість дітей області, охоплених оздоровчими та відпочинковими послугами протягом літнього періоду	осіб	55104	56754	+1650	Станом на 01.11.2019 послуги з оздоровлення та відпочинку отримали 56754 дитини, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (61,5% від загальної кількості дітей в області).	-

Відповідальний за виконання проекту

Л.П.Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.25. Формування здорового способу життя та активної життєвої позиції мешканців області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 329,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планована	фактична		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.5. Проведення просвітницької роботи з пропаганди здорового способу життя.	Утвердження в суспільстві ідеології здорового способу життя та подолання стану суспільної байдужості до здоров'я нації; залучення до пропаганди здорового способу життя громадських об'єднань, молодіжних організацій, профспілок, роботодавців, авторитетних громадських діячів; забезпечення широкої інформаційної підтримки засобами масової інформації переваг здорового способу життя, проведення круглих столів, прес-конференцій.	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	-	-	-	-	Проведення:					За 9 місяців 2019 року в обласних ЗМІ з актуальних питань здорового способу життя проведено 34 телепередачі, 33 радіопередачі, опубліковано 60 статей в газетах, 189 повідомлень в інтернет-виданнях. Медичними працівниками організована 5691 лекція, проведено 99 тематичних вечорів, 60489 бесід, оформлено 1481 інформаційний куточок. Організовані інформаційно-освітні кампанії до Всесвітнього дня боротьби із захворюванням на туберкульозом, Всесвітнього дня здоров'я та Всесвітнього дня без тютюну, Всесвітнього дня боротьби з наркоманіями.	Відсутність фінансування.

Відповідальний за виконання проекту

П.П.Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.27. Поліпшення умов перебування учнів в загальноосвітніх навчальних закладах області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 180000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків –

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Поліпшення умов отримання якісної освіти, приведення мережі навчальних закладів у відповідність до потреб громади, впровадження перспективних методів навчання та сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, забезпечення доступності та ефективності освіти, підготовка молодого покоління до життєдіяльності в інформаційному суспільстві, удосконалення патріотичного виховання.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	216025,2	109922,4	238027,7 (на 2019 р.)	109922,4	390008,9	216025,2	Виготовлення проектно-кошторисної документації	од.	20 (на рік)	20	x	Здійснюється виготовлення проектно-кошторисної документації, будівництво, реконструкція приміщень, покращення матеріально-технічного забезпечення в закладах загальної середньої освіти та навально-виховних комплексах.	Недостатній обсяг державного фінансування
												Поточний ремонт приміщень	од.	77 (на рік)	72	x		
												Будівництво, поточний та капітальний ремонт приміщень загальноосвітніх навчальних закладів	од.	121 (на рік)	52	x		

Відповідальний за виконання проекту

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.28 Забезпечення навчальних закладів області сучасними засобами навчання

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 24000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан виконання проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Створення умов для забезпечення рівних можливостей отримання якісної освіти. Формування інформаційної культури учнів та педагогічних працівників, забезпечення їх інформаційних потреб.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний, обласний, місцевий бюджет, позабюджетні надходження, інші джерела, не заборонені законодавством	41162,3	22410,1	24254,0	22410,4	43133,4	41162,3	Кількість учнів на 1 персональний комп'ютер	осіб	9	9	0	Протягом 9 місяців 2019 року здійснено придбання сучасної комп'ютерної техніки та мультимедійного обладнання для закладів загальної середньої освіти області.	Для забезпечення надання якісних освітніх послуг, оновлення парку застарілої комп'ютерної техніки необхідно фінансування на вказані цілі із Державного бюджету та із місцевих бюджетів.

Відповідальний за виконання проекту

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.29 Рівний доступ до якісної освіти кожній дитині

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 34500,0 тис.грн.

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків - Обласна програма «Шкільний автобус» на 2016-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного перевезення до місць навчання і додому учнів та педагогічних працівників.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний, обласний, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	49025,7	20585,9	28280,4	20585,4	49025,7	40756,1	Придбано шкільних автобусів	од.	16 (на рік)	13	x	Протягом 9 місяців 2019 року з обласного бюджету на обласну програму «Шкільний автобус» на 2016-2020 роки кошти не виділялись. Придбано шкільні автобуси в Борзнянському, Н-Сіверському Ріпкинському районах, Городнянській, Ічнянській, Козелецькій, Корюківській М-Коцюбинській ОТГ. Усі учні, які проживають у сільській місцевості за межами пішохідної доступності, охоплені підвозом.	З метою оновлення автопарку, розвантаження маршрутів та подальшої оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти існує потреба в придбанні 64 шкільних автобуси.

Відповідальний за виконання проекту

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.30. Підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту 105000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис. грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.2. Розбудова мережі дошкільних навчальних закладів, підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою.	Розширення мережі дошкільних навчальних закладів для дітей міської, сільської місцевостей, забезпечення відкриття необхідної кількості груп у дошкільних навчальних закладах для задоволення потреб населення в здобутті дошкільної освіти дітьми раннього віку, відкриття дошкільних відділень у складі навчально-виховних комплексів, створення умов для збереження та зміцнення здоров'я вихованців дошкільних навчальних закладів	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, кошти населення	113503,3	53029,4	63836,5	53029,4	146455,5	113503,3	Покращення матеріально-технічної бази закладів дошкільної освіти	од.	36 (на рік)	33	x	Здійснювались реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання, покращення матеріально-технічної бази в закладах дошкільної освіти.	Для забезпечення права кожної дитини на доступність і безоплатність дошкільної освіти, розвантаження функціонуючих закладів необхідно передбачити фінансування з Державного бюджету будівництва нових закладів дошкільної освіти або їх добудови, реконструкції пристосованих приміщень тощо.
												Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	%	96,9	96,9	0		
												Будівництво, реконструкція, ремонт закладів дошкільної освіти	од.	59 (на рік)	34	x		

Заступник начальника Управління

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.31. Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 127178,1 тис.гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості на 2018 – 2020 рр.

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.5.1. Підтримка розвитку культурно-мистецьких закладів	Створення належних умов для розвитку культури, забезпечення творчого розвитку особистості, підвищення культурного рівня та естетичного виховання громадян, ефективне підвищення культурно-масової роботи, організація дозвілля	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети	47112,5	19940,5	59157,7	19940,5	98498,9	47112,5	Проведено капітальний ремонт, будівництво, реконструкцію	од.	57 (на рік)	12	x	Проводились ремонтні роботи на об'єктах культури та мистецтв обласного підпорядкування, а саме: капітальний ремонт цокольного поверху у КЗ «Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека ім. В.Г.Короленка»; виготовлення ПКД по комплексній термомодернізації та реновації пам'ятки архітектури місцевого значення будівлі обласного філармонійного центру; капітальний ремонт центральної доріжки із мощенням ФЕМ та установкою – паркових бордюр в Менському зоологічному парку загальнодержавного значення; капітальний ремонт цокольного поверху навчального корпусу та виготовлення ПКД в КВНЗ «Ніжинський коледж культури і мистецтв ім. М.Заньковецької». Бібліотечні фонди поповнились на 1350 примірників книг, 1793 примірників журналів та 115 комплектів газет. Придбано технічне обладнання для облаштування сцени та глядацької зали в будівлі обласного філармонійного центру, автомобіль в обласний театральний – видовищний дитячий (ляльковий) театр ім. О.П.Довженка.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

1.32 Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 1200,0 тис.гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів на 2018 – 2020 роки, 1014082

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначення механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.5.3. Патріотичне виховання населення, відродження, збереження та розвиток народних традицій, фольклору, народної творчості, художніх промислів	Створення умов для проведення активного і змістовного дозвілля, сімейного відпочинку, заходів з метою патріотичного виховання дітей та молоді. Підтримка розвитку аматорського мистецтва, етнокультурного розмаїття, культурно-мистецької освіти, образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва. Розвиток фестивального руху.	Чернігівська область	2018 – 2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	8526,7	4637,6	4637,6	4637,6	8526,7	8526,7	Кількість проведених заходів	од.	162	162	0	Проведено заходи до дня Соборності України, захід до Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту “Праведники світу”, урочисті заходи до 101-ї річниці бою під Крутами, день пам'яті загиблих Героїв Небесної Сотні, заходи до 76-х роковин Корюківської трагедії, IX обласний молодіжний фестиваль конкурсу виконавців народної та естрадної пісні "Твої таланти, Деснянський краю", захід з нагоди 125-ї річниці від дня народження О.Довженка, участь ансамблю барабанщиків і оркестру Головного Управління Національної Поліції України в Донецькій області в культурно-мистецьких заходах в рамках творчих обмінів між Чернігівською та Донецькою областями; відкритий фестиваль традиційної слов'янської культури та бойових єдиноборств “Київська Русь”; захід з нагоди Дня Державного Прапора України; XV Міжнародний фольклорний фестиваль національних культур “Поліське коло”; захід з нагоди 28-ї річниці незалежності України ; IV Міжнародний історичний фестиваль “Спис на Вістрі”; IX Міжнародний фестиваль – конкурс дитячої та юнацької творчості “Яскрава країна” в Чернігові; III Обласний фестиваль пісні і танцю ім. Григорія Вірьовки “Співоче поле”; прийнято участь у святкових заходах зі вшанування 200-річчя з Дня народження Г.Галагана.	-

Відповідальний за виконання проекту

О. В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.1. Формування ефективної системи менеджменту залучення інвестицій

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 120,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку між народного співробітництва	Формування регіональної інвестиційної політики у відповідності з європейськими стандартами. Удосконалення системи супроводу інвестиційних проектів, обслуговування потреб інвесторів, сприяння у вирішенні проблем. Маркетингові заходи щодо промоції інвестиційного потенціалу. Поліпшення якості та підвищення професіоналізму адміністративно-кадрового забезпечення регіонального регулювання інвестиційної діяльності.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	196,7	35,1	126,0 (на 2019 р.)	35,1	287,7	196,7	Кількість навчальних семінарів та тренінгів з актуальних питань інвестиційного розвитку, залучення між народної технічної допомоги, написання грантових заявок, державно-приватного партнерства	од.	25	25	x	3 метою створення умов для підвищення конкурентоспроможності 28.02.2019 відбувся II Чернігівський Регіональний Форум «Органік Інвест», де розглянуто шляхи залучення додаткових інвестиційних ресурсів та можливостей розширення експортного потенціалу виробників органічної продукції. 27 серпня 2019 року відбувся Фестиваль молока, де були представлені товари понад 30 товаровиробників. В області проведено 25 навчальних семінарів та тренінгів з питань інвестиційного розвитку, залучення між народної технічної допомоги, написання грантових заявок, державно-приватного партнерства, в яких взяли участь 180 державних службовців та 536 посадових осіб місцевого самоврядування.	-
												Кількість учасників семінарів та тренінгів	осіб	700	716	+16		

Відповідальний за виконання проекту

О. Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.2. Сприяння залученню та впровадженню програм міжнародної технічної допомоги, поглибленню співпраці з міжнародними донорами

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту **в межах бюджетів проектів**

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Залучення міжнародної технічної допомоги, грантів, коштів міжнародних фінансових організацій для реалізації соціально важливих проектів; модернізація виробничої, транспортної, енергетичної, туристичної інфраструктури, сприяння створенню умов для повноцінного економічного та соціального розвитку області за рахунок залучення ресурсів позабюджетного фінансування; посилення ролі громад у забезпеченні економічного зростання територій та підвищення їх відповідальності за розв'язання соціальних проблем.	Чернігівська область	2018-2020 роки	9 місяців 2019 року	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Кількість проектів МТД, в яких Чернігівська ОДА виступає бенефіціаром	од.	3	3	0	Ведеться робота щодо пошуку додаткових джерел позабюджетного фінансування, міжнародної технічної допомоги, грантів. Щомісячно оновлюється Грантовий дайджест «Будь у курсі подій – дій». Постійно висвітлюються новини щодо оголошених конкурсів та можливих грантів, актуальна інформація розповсюджуються серед потенційних реципієнтів та розміщується на сайтах. Постійно розміщується інформація щодо участі у конкурсах на сторінці Facebook «Чернігівщина інвестиційна».	-

Відповідальний за виконання проекту

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.3. Створення інвестиційних продуктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 855.0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Сприяння вітчизняним та іноземним інвесторам у всебічному ознайомленні з об'єктами інвестування; •створення сприятливого інвестиційного клімату на території області; •запровадження нових форм налагодження контактів між вітчизняними та зарубіжними інвесторами, підтримка активності підприємців у пошуку партнерів.	Чернігівська область	2018-2020 роки	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	161,6	0,0	40,0 (на 2019 р.)	0,0	201,6	161,6	Кількість інвестиційних продуктів	од.	3 (на рік)	1	x	В рамках заходів щодо популяризації потенціалу регіону розроблена та наповнюється «Інтерактивна інвестиційна карта Чернігівської області», як джерело корисної інформації для потенційного інвестора та основним електронним майданчиком комунікації влади, бізнесу, громадян з питань активізації інвестиційної діяльності в регіоні.	-

Відповідальний за виконання проекту

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.4. Створення індустріальних парків

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту— буде визначений після остаточного узгодження та реєстрації проектів згідно з чинним законодавством

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.3. Сприяння розвитку наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та високотехнологічних виробництв	Забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності регіону, активізація інноваційно-інвестиційної діяльності, створення нових робочих місць, розвиток сучасної наукової, виробничої, інженерно-транспортної та ринкової інфраструктури	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених індустріальних парків на території області	од.	1 (на рік)	0	x	25 березня 2019 року Менською міською радою прийнято рішення «Про створення індустріального парку «Менський» у м. Мена». 24.04.2019р. розпорядженням голови ОДА створено робочу групу для координації діяльності зі створення індустріального парку «Менський» у м. Мена, 14.05.2018 року відбулося її виїзне засідання у м. Мена. Розробляється Концепція індустріального парку та підготовка необхідного пакету документів для включення до Реєстру індустріальних парків України. Опрацьовуються можливості щодо створення інших індустріальних парків на території області. З метою вибору найкращого місця локалізації відібрано земельну ділянку площею 52 га на території Новобілоуської сільської ради Чернігівського р-ну, вивчається можливість підведення інженерних мереж. Крім того, опрацьовуються питання створення індустріальних парків: - у м. Чернігів на базі інвестиційно-привабливої території колишнього промислового підприємства ПАТ «Чернігівське Хімволокно»; - у м. Бобровиця на земельній ділянці площею 36,9 га.	З метою стимулювання створення та функціонування індустріальних парків необхідно прискорити прийняття законодавчо-нормативних актів щодо встановлення податкових преференцій шляхом внесення змін до Податкового кодексу України.

Відповідальний за виконання проекту

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.5. Впровадження енергоефективних технологій та устаткування, вдосконалення обліку та контролю витрачання енергоресурсів у житлово-комунальному господарстві

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 205000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Скорочення споживання енергоносіїв. Економія коштів. Скорочення витрат на утримання та експлуатацію житлового фонду, зменшення енергоємності житлово-комунальних послуг.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети кошти інвесторів	76370,0	42870,0	42000,0	42870,0	58300,0	76370,0	Кількість виданих «тепліх кредитів»	од.	100	636	+536	За 9 місяців 2019 року по Чернігівській області видано 636 кредитів. З обласного бюджету відшкодовано 824,4 тис. гривень.	-

Відповідальний за виконання проекту

В.Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.6. Проведення енергоефективних заходів в закладах державної та комунальної форми власності

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 170000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Зменшення енергоемності виробництва продукції та надання послуг, підвищення ефективності використання енергетичних ресурсів у житлово-комунальному господарстві. Скорочення споживання енергоносіїв. Економія коштів.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти інвесторів	34133,7	21827,0	76498,0	21827,0	88804,7	34133,7	Кількість проектів, що реалізовувались	од.	57 (на рік)	14	x	На 26 об'єктах (теплопостачальні підприємства) проведено роботи з реконструкції котелень. На 5 об'єктах встановлено модульний ІТП, утеплено горище, трубопроводи та проведено балансування систем опалення. На 1 об'єкті (м. Сновськ) встановлено модульну котельню, на 2-х (в Линовицькій та Гончарівській ОТГ) твердопаливні котли.	Недостатній обсяг державного фінансування
												Скорочення споживання природного газу	тис. м³	1019,2 (на рік)	608,5	x		

Відповідальний за виконання проекту _____

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.7 Розвиток виробництва альтернативних видів палива та розширення використання відновлювальних джерел енергії

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 80000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Зменшення споживання традиційних видів палива (природний газ, вугілля). Економія коштів. Покращення екологічної ситуації.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Кошти інвесторів, кошти приватних господарств.	243767,1	61410,0	30000,0 (на 2019 р.)	61410,0	230000,0	243767,1	Введена потужність: - електрична	МВт	1,5	4,3	+2,8	3 початку 2019 року приватними домогосподарствами введено в експлуатацію 4,3 МВт потужностей, які виробляють електроенергію з альтернативних та відновлювальних джерел. Загальна потужність електрогенеруючих об'єктів, що працюють на альтернативних, відновлювальних джерелах енергії в області становить 12,9 МВт і за 9 місяців 2019 року ними було вироблено понад 61,0 млн кВт/год електроенергії, що у 2,4 рази більше ніж за аналогічний період минулого року.	-

Відповідальний за виконання проекту _____

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.8. Розвиток системи зовнішнього освітлення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 24000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Розвиток та модернізація системи вуличного освітлення населених пунктів області	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	45282,8	8278,1	21170,7	8278,14	58680,5	45282,8	Кількість збудованих, реконструйованих об'єктів вуличного освітлення в населених пунктах	од.	123 (на рік)	31	x	Збудовано та реконструйовано 31 об'єкт вуличного освітлення в населених пунктах.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту _____

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.9. Спрощення доступу суб'єктів господарювання у сфері малого і середнього підприємництва до фінансово-кредитних ресурсів області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проектів 11000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки, затверджена рішенням сьомої сесії обласної ради сьомого скликання від 20.12.2016 № 6-7/VII, в редакції рішення п'ятнадцятої сесії обласної ради сьомого скликання від 4 жовтня 2018 року № 8-15/VII; KBKB 7317450

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва	- підвищення ефективності діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва; - збільшення обсягів виробництва; - збереження та створення нових робочих місць; - оновлення та модернізація основних фондів підприємств.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	850,0	450,0	4000,0 (на 2019 р.)	450,0	8500,0	850,0	Кількість профінансованих проектів	од.	4 (на рік)	1	x	Надано з обласного бюджету фінансово-кредитну підтримку ФОП Тимошенко А. М. (м. Чернігів) для реалізації проекту «Надання платних послуг за рахунок придбання крана маніпулятора».	-

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2.10. Забезпечення ефективної діяльності Агенції регіонального розвитку Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 6000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер))

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків; Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставковоярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва	Реалізація проектів регіонального розвитку. Підвищення ефективності і діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	1070,9	470,9	820,0 (на 2019 рік)	470,0	1420,0	1070,9	-	-	-	-	-	Агенція регіонального розвитку (АРР) активно співпрацює діловими колами Чернігівщини. 15.03.2019 в приміщенні АРР відбулася зустріч "Допомога підприємцю", 28.03.2019 пройшла зустріч "Смарт спеціалізація: результат співпраці влади, бізнесу, науки", 12.03.2019 відбувся Вечір фандрейзингу, організований АРР з Чернігівською ТПП. Постійно проводяться навчальні заходи для представників малого і середнього підприємництва (МСП). В рамках реалізації проекту FORBIZ 29.05.2019 в АРР відбулося засідання робочої групи з питань реалізації, моніторингу та оцінки результативності досягнення Плану заходів з реалізації у 2018-2020 роках Стратегії сталого розвитку Чернігівської області на період до 2020 року в частині напрямів, спрямованих на розвиток МСП. Розроблений АРР проект «Арт-резиденція Олександра Довженка» став переможцем всеукраїнського конкурсу Міністерства культури «Малі міста – великі враження» й реалізується у Сосницькій ОТГ. 5-6 червня 2019 року в рамках реалізації проекту «Підвищення конкурентоспроможності українських регіонів та розвиток польсько-українського економічного співробітництва» в АРР відбувся навчальний тренінг на тему інтернаціоналізації підприємств та розвитку експорту. 23.06.2019 проведено захід «Переговори – інструмент досягнення мети». Підготовлено та подано проект «Інноваційна бізнес-освіта як стимул розбудови підприємницького потенціалу українських громад» («Innovative business education as an motivation to develop the entrepreneurial potential of Ukrainian communities») до Міністерства закордонних справ Республіки Болгарія для розгляду проектів, які будуть реалізовані за допомогою гранту в рамках офіційної допомоги розвитку Республіки Болгарія з початковим терміном запуску у 2020 році.	

Відповідальний за виконання проекту

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.11. Інформаційно-консультаційна підтримка суб'єктів підприємництва та осіб, що бажають розпочати власну справу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту 1000,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення	Підвищено ефективність діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва. Залучення до підприємницької діяльності соціально незахищених верств населення.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	215,8	88,2	400,0 (на 2019 р.)	88,2	849,0	215,8	Кількість проведених семінарів, круглих столів, Днів юридичної допомоги	од.	20 (на рік)	15	x	В рамках Програми розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки, 2-3 березня 2019 року у м. Чернівці проведено XVI обласний ярмарок «Що може жінка»; «Молодіжну школу бізнесу» (м. Чернівці); «День юридичної допомоги» (с.м.т. Короп); цикл семінарів на тему «Підтримка місцевих товаровиробників» (міста Чернівці, Ніжин, Прилуки та Мена), семінари на тему «Практичні питання розвитку сільського туризму в Чернігівській області» (с. Кладьківка, с. Беремиське, с. Отрохи).	

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2.12. Чернігівщина, купуй рідне

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 1200,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва.	Збільшення обсягів реалізації продукції місцевих товаровиробників. Збільшення обсягів експорту продукції місцевих виробників.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	23,01	23,01	500,0	23,01	500,0	23,01	-	-	-	-		Розроблено та виготовлено знак-логотип «Чернігівщина, купуй рідне», який розміщено на офіційному веб-сайті ОДА у відповідному тематичному розділі для маркування продукції місцевими товаровиробниками та розповсюдження його в об'єктах торгівлі регіону популяризації товарів, що виробляються в області. Розроблені Порядки: - проведення щорічного обласного конкурсу «Кращий товар Чернігівщини»; - часткового відшкодування витрат підприємств на участь у виставково-ярмаркових заходах на національному та міжнародному рівнях. Відповідні зміни внесені до обласної Програми розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки. Проведено цикл виїзних семінарів на тему «Підтримка місцевих товаровиробників» за кушовим принципом для суб'єктів малого і середнього підприємництва в громадах області (у м.м. Ніжині, Мені, Прилуках, Чернігові). Проведено конкурс «Кращий товар Чернігівщини» - 2019, визначені 7 переможців за номінаціями «Продовольчі товари» та «Промислові товари для населення». У рамках Бізнес-фесту з нагоди Дня підприємця проведено церемонію нагородження переможців та учасників конкурсу.	-

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2.13. Створення в області освітньо-виробничої комунікативної платформи

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 1000,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкуренції малого і середнього підприємництва.	Зменшення рівня безробіття населення регіону. Збільшення кількості МСП на 10 тис осіб наявного населення.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Кошти міжнародної технічної допомоги, інші джерела, не заборонені законодавством.	-	-	500,0	-	500,0	-	Кількість проведених заходів	од.	120	123	+3	Комунікація роботодавців, профспілок та влади з актуальних питань зайнятості та підготовки кадрів відбувається у рамках засідань тристоронньої соціально-економічної ради при Чернігівській ОДА та Чернігівського обласного координаційного комітету сприяння зайнятості населення. Проведено 123 навчальних семінари, тренінги, в яких прийняли участь 1228 осіб.	-

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 14. Промоція можливостей використання програм міжнародної технічної допомоги, зокрема COSME, які є доступними на території області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 300,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Залучення суб'єктів малого та середнього підприємництва до програм міжнародної технічної допомоги. Збільшення прямих іноземних інвестицій. Збільшення експорту продукції.	Чернігівська область	2018-2020	2019 року 9 місяців	Кошти міжнародної технічної допомоги, інші джерела не заборонені законодавством.	-	-	150,0	-	150,0	-	Кількість заходів з популяризації програм міжнародної технічної допомоги	од.	1	1	-	В м. Чернігові 21-22 лютого 2019 року проведено семінар «Європейські інструменти для розвитку малого та середнього бізнесу України».	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 15. Підвищення готовності місцевих товаровиробників експортувати

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 500,0 тис. гривень _____ -
(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Збільшення кількості експортерів серед місцевих товаровиробників. Збільшення експорту товарів та послуг. Розробка механізму та впровадження часткового відшкодування витрат підприємств області на участь у виставково-ярмаркових заходах на національному та міжнародному рівнях	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Кошти міжнародної технічної допомоги, інші джерела, не заборонені законодавством.	-	-	250,0	-	250,0	-	Кількість проведених семінарів-практикумів, бізнес-майстерень	од.	4	4	-	Розроблено Порядок щодо впровадження часткового відшкодування витрат підприємств області на участь у виставково-ярмаркових заходах на національному та міжнародному рівнях. Відповідні зміни внесені до обласної Програми розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки. Проведено цикл семінарів на тему «Підтримка місцевих товаровиробників» (міста Чернігів, Ніжин, Прилуки та Мена).	-

Відповідальний за виконання проекту _____

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 16. Напрацювання стандартів у бізнесі та впровадження системи саморегулювання

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 1360,0 тис. гривень -
(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва	Збільшення кількості напрацьованих стандартів ведення бізнесу та надання послуг. Підвищення рівня задоволеності споживачів якістю наданих МСП послуг та довіри з боку вітчизняних та іноземних партнерів.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Кошти міжнародної технічної допомоги, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	450,0	-	860,0	-	Кількість напрацьованих стандартів ведення бізнесу та надання послуг	од.	-	-	-	Підписано меморандум між Лігою ділових і професійних жінок України і проектом FORBIZ. Відібрано б'юти-індустрію як галузь, що характеризується наявністю чітко визначених проблем, що можуть бути значною мірою вирішені через впровадження стандартів ведення бізнесу. Результатом спільної роботи стала підготовка всіх необхідних документів для започаткування діяльності з саморегулювання.	

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2.17. Організація роботи Центру підтримки підприємництва (ЦПП), як постійно діючого робочого органу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 5500,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.1. Підвищення конкурентоспроможності малого і середнього підприємства.	Розширення спектру та кількості наданих послуг МСП. Збільшення кількості МСП у розрахунку на 10 тис. наявного населення	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний, місцеві бюджети, кошти міжнародної технічної допомоги, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	5746,6	-	5746,6	-	-	-	-	-	-	Проект «Будівля під Центр підтримки підприємництва, інновацій та стартапів по вул. Преображенській, 12, у м. Чернігові - капітальний ремонт» був поданий на конкурсний відбір інвестиційних програм та проектів регіонального розвитку, що можуть реалізуватися за рахунок коштів ДФРР у 2019 році. Розпорядженням КМУ від 05.07.2019 № 492-р передбачено виділення коштів у сумі 5171,633 тис. грн, які будуть спрямовані на організацію роботи Центру підтримки підприємництва, інновацій та стартапів Чернігівської області.	

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 20. Створення «Прозорих офісів»

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту: 13000,0 тис. гривень -

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.2. Розвиток інфраструктури підтримки підприємства	Покращено якість та стандарти надання адміністративних послуг. Розширено переліки послуг, які можуть надаватися адміністраторами ЦНАПів	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	-	-	6000,0	9367,7	Кількість взятих на облік суб'єктів МСП – юридичних осіб	од.	400	770	+370	З метою подальшого наближення надання адміністративних послуг до людей, відбувається співпраця з Програмою «U-LEAD з Європою». Переможцями у Фазі впровадження у створенні та модернізації ЦНАПів за цією програмою є 19 ОТГ області.	-

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 21. Створення Школи малого та середнього підприємництва

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту: 5586,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер))

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення.	Створення школи МСП. Підвищення спроможності до ведення бізнесу	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	'	'	'	'	Кількість підприємств, що пройшли навчання в школі	осіб	20	20	x	20-24 травня 2019 року у м. Чернігові проведено «Молодіжну школу бізнесу», під час якої протягом тижня нові знання у сфері підприємництва опановували 20 юнаків і дівчат. Зокрема, в ігровій формі вони дізнались, як започаткувати та вести власний бізнес. Усю інформацію підкріплено практичним досвідом.	

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2. 22. Створення хабу соціального партнерства та підприємництва, як елемента інфраструктури підтримки та розвитку молодіжної сфери

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект)

Загальна вартість проекту: 9000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.2. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва	Забезпечено функціонування хабу соціального партнерства і підприємництва та конгрес-холу, який відповідатиме вимогам організації міжнародних конгресів, виставок, презентацій. Створено платформу з пошуку можливостей для стартапів соціального підприємництва та коворкінгу.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, обласний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	8226,5	-	8226,5	-	Розроблення ПКД	од.	1	1	0	Проект зайняв на Конкурсі інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що може реалізовуватися за рахунок коштів ДФРР перше місце. Розпорядженням КМУ від 05.07.2019 № 492-р передбачено виділення коштів у сумі 7403,816 тис. грн. - реконструкція будівлі для створення Хабу соціального партнерства, підприємництва та інституційного розвитку в Чернігівській області з виділенням черговості (перша, третя черги).	

Відповідальний за виконання проекту

С. І. Полторацька
(ініціали та прізвище)

2.23. Створення туристичних продуктів для окремих цільових груп

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1420,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми, код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 pp.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.1. Туристична промоція області та просування туристичних брендів	Формування на території області конкурентоспроможного туристичного продукту, здатного максимально задовольнити потреби внутрішнього туризму і міжнародного (в'їзного) туризму	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	949,6	503,9	470,0 (на 2019 рік)	503,9	920,0	949,6	Кількість найменувань виданої сувенірної продукції	артикул	19	19	0	Видана інформаційно-довідкова та сувенірна продукція з серії «Чернігівщина Туристична», яка розповсюджувалась на міжнародних туристичних виставках у та м. Лодзь (Республіка Польща), Мінську та Гомелі (Республіка Білорусь), м.м. Києві, Одесі, Кропивницькому, Полтаві, в ТІЦ області. Проведено 3 рекламно-інформаційні тури для туроператорів та ЗМІ України.	
												Кількість найменувань виданої рекламно-інформаційної продукції	артикул	10	10	0		
												Участь та організація туристичних виставок, турфорумів	од.	9	9	0		
												Кількість проведених рекламно-інформаційних турів	од.	3	3	0		

Відповідальний за виконання проекту

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.24. Популяризація сільського зеленого туризму
(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 45,00 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми: код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 pp.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.3. Розвиток активних видів туризму, сільського зеленого туризму та туризму вихідного дня	Розвиток туризму, підвищення рівня самозайнятості сільського населення.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	45,3	27,9	50,5 (на 2019 рік)	27,9	95,5	45,3	Кількість проведених семінарів	од.	4	4	0	Проведено семінар-тренінг «Розвиток сільського та екологічного туризму як важливий фактор соціально-економічного розвитку сільської місцевості», а також цикл семінарів (3) для представників об'єднаних територіальних громад, жителів сільської місцевості, підприємців, які працюють у сфері туристичної інфраструктури з питань здійснення підприємницької діяльності на селі, у тому числі розвитку сільського та зеленого туризму на прикладі успішно функціонуючих суб'єктів підприємництва. Видано брошуру «Рекреаційний відпочинок на Чернігівщині».	Постійні зміни нормативної бази заважають виданню методичних матеріалів.
												Кількість виданої продукції	од.	1	1	0		
												Кількість садиб СЗТ	од.	35	35	0		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

3.1. Оптимізація спеціалізації сільського господарства з метою підвищення ефективності аграрного сектора та раціонального використання земельних ресурсів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 600,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Рационалізація структури сільського-сподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Оптимізація структури сільського господарства районів області з урахуванням особливостей їх агрокліматичних і ґрунтових ресурсів; визначити найбільш доцільні галузі і види діяльності для розвитку у різних типах сільських районів; забезпечити дотримання норм чинного законодавства щодо використання та збереження земельних ресурсів	Сільські території території Чернігівської області	2018-2020	9 місяців 2019 року	-	-	-	-	-	-	-	Структура посівних площ: - зернові - технічні - картопля та овочі - кормові	% % % %	50,0-60,0 20,0-30,0 5,0-10,0 10,0-15,0	59,7 25,6 6,7 8,0	в межах діапазону	У 2019 році аграріями області проведено посів ярих культур в обсязі майже 1010 тис. га, що на 55 тис. га більше 2018 року, в тому числі ярих зернових і зернобобових культур 578 тис. га, майже 301 тис. га технічних, понад 87 тис. га картоплі та овочів, і близько 44 тис. га кормових культур. З врахуванням озимих культур та багаторічних трав загальна посівна площа у 2019 році складе близько 1300 тис. га, що на 31 тис. га (+2,5 %) більше минулорічного.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.2. Сприяння розвитку підприємств, зосереджених на виробництві тваринницької продукції

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 600,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Рационалізація структури сільськогосподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Забезпечення конкурентоспроможності малих та середніх виробників сільськогосподарської продукції області. Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції тваринництва. Забезпечення високоякісною сировиною переробної промисловості Чернігівської області	Сільські території Чернігівської області	2018-2020	9 місяців 2019 року	-	-	-	'	'	'	'	Кількість проведених тренінгів	од.	5	5	0	За 9 місяців поточного року проведено п'ять заходів, спрямованих на ефективний розвиток галузі тваринництва області, впровадження та поширення передових технологій з метою нарощування виробництва конкурентоспроможної тваринницької продукції як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках. В травні поточного року було проведено практичну семінар-нараду по кормозаготівлі та розвитку молочного скотарства. В ТОВ «Черешеньки» Коропського району введено в дію сучасний доїльний зал 2х24 головомісць та 2 приміщення для утримання 736 голів корів.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.3. Підтримка технічного переоснащення малих, середніх агровиробників та їх об'єднань, що працюють на території Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 45000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.2. Технологічне переоснащення діючих та створення високотехнологічних нових підприємств з виробництва та переробки с/г продукції	Підвищення рівня продуктивності в сільськогосподарській, переробній та харчовій галузях, економія паливно-енергетичних ресурсів, створення нових робочих місць через оновлення та забезпечення підприємств агропромислового комплексу області сільськогосподарською технікою та виробничим обладнанням	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет (НАК «Укragenrolizing», програма «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» напрям «Часткова компенсація вартості с.-г. техніки та обладнання вітчизняного виробництва»).	85717,4	25245,0	24755,0	25245,0	85717,4	85717,4	Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах фінансового лізингу Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах програми «Часткова компенсація вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва»	од. од.	1 250	1 319	0 +69	На умовах фінансового лізингу Чернігівської філії НАК «Укragenrolizing» за 9 місяців 2019 року агропідприємствами області придбано 1 одиницю с.-г. техніки. Аграріями області отримано 24,8 млн грн компенсації за закупівлю 319 одиниць сільськогосподарської техніки.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.4. Підтримка розвитку виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства в Чернігівській області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1310,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма фінансової підтримки органічного виробництва в Чернігівській області на 2015-2020 роки (КФК 160903)

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.3. Розвиток виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства	Сприяння розвитку екологічного та органічного виробництва в Чернігівській області	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	250,0	0,0	250,0	0,0	650,0	250,0	Сертифіковано виробників органічної продукції	од.	-	-	0	В III кварталі 2019 року по Програмі фінансової підтримки органічного виробництва в Чернігівській області на 2015-2021 роки компенсація виробникам не надавалась.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.5. Створення системи консультативних (дорадчих) служб (найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1500,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1. Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції аграрного сектору. Допомога малим та середнім сільгоспвиробникам (кооперативам, які об'єднують в першу чергу індивідуальні домогосподарства, комунальним підприємствам)	Сільські території Чернігівської області	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет	58,1	0,0	0,0	0,0	58,1	58,1	Кількість компенсованих дорадчих послуг	од.	-	-	-	З метою підвищення рівня знань та навичок малих та середніх сільгоспвиробників триває процес налагодження роботи в області сільськогосподарського дорадництва. Зокрема, у 2018 році була створена ГО «Чернігівська сільськогосподарська дорадча служба». Наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19.06.2019 № 332 ГО «Центр сприяння розвитку громад» внесено до Реєстру сільськогосподарських дорадчих служб та видано сертифікат на право надання дорадчих послуг.	
												Кількість створених дорадчих служб	од.	1	1	0		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.6. Створення та підтримка розвитку різноспеціалізованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 3000 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма підтримки розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів Чернігівської області на 2017-2021 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1 Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Створення умов для перероблення та збуту сільськогосподарської продукції, розбудови виробничої та соціальної інфраструктури у сільській місцевості. Збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції. Створення нових робочих місць. Підвищення рівня доходів сільського населення.	Чернігівська область	2018-2020	9 місяців 2019 року	Державний бюджет, обласний бюджет	2338,6	-	'	'	2338,6	2338,6	Кількість створених сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів (СОК)	од.	2	2	0	За 9 місяців 2019 року створено СОК «Велика родина» у Сосницькому районі та СОК «Молочний шлях» у Семенівському районі.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.7. Підтримка розвитку особистих селянських господарств, ферм сімейного типу, що спеціалізуються на вирощуванні плодово-ягідної продукції, овочів, продукції тваринного походження
(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 7998,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки (КФК 250380), Програма підтримки особистих селянських господарств Чернігівської області на 2016-2020 роки

Номер і найменування завдання регіонально і стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.2. Сприяння самозайнятості та підтримка розвитку неаграрних видів бізнесу у сільській місцевості	Організація самозайнятості сільського населення. Покращення соціально-економічного середовища сільських територій	Сільські населені пункти Чернігівської області	2018-2020	9 місяців 2019 року	Обласний бюджет	1039,5	-	1197,0	-	2394,0	1039,5	Кількість наданих дорадчо-консультаційних послуг	од.	19	19	0	По: Програмі передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки в 2019 році в обласному бюджеті передбачено 1197 тис.грн. На Програму підтримки особистих селянських господарств Чернігівської області на 2016-2020 роки у 2019 році коштів в обласному бюджеті не передбачено.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)